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	Mestské lesy Banská Bystrica s.r.o. aj v roku 2013 poľovali v poľovnom revíri Mesta Banská Bystrica na výmere  6966 ha. 
	Schválený plán chovu a lovu v poľovnom revíri Mesta Banská Bystrica pre rok 2013 bol nasledovný:


	
	jelenia
	srnčia
	diviačia

	
	celkom
	jelene
	celkom
	srnce
	

	plán
	45
	16
	24
	8
	62

	skutočnosť
	45
	16
	24
	8
	62

	z toho úhyn
	9
	0
	17
	0
	0




	Na výkone práva poľovníctva sa podieľalo 62 poľovníkov. Časť trofejovej zveri bola odstrieľaná poplatkovými poľovníkmi. Zverina z rujných jeleňov bola odpredaná spracovateľskej firme LUTEUS, ostatná zverina bola predaná poľovníkom.

	V roku 2013 sme pokosili 12 ha horských lúk, napĺňali 82 soľníkov kamennou soľou a 26 senníkov objemovým krmivom.
	Nakoľko zima začiatkom roku bola extrémna, dlhodobo bol vysoký stav snehovej pokrývky, zver mala veľkú núdzu, zakúpili sme a doviezli do revíru 8 x po 10 ton cukrovej  repy a 10 ton ovsa. Táto skutočnosť podstatne zvýšila náklady na poľovníctvo. 

	Odstrel medveďa nebol povolený.

	

Náklady na poľovníctvo za rok 2013:

materiál			7.990,68 €
odpisy		   	   	       0,00 €
nájomné			8.464,51 €
ostatné služby			3718,66 €
spolu			          20.173,85 €


Výnosy za poľovníctvo za rok 2013:

predaj cudzím			2.508,60 €
predaj členom			5.527,70 €
poplatkový odstrel		1.083,33 €
iné príjmy		          	8.916,66 €
spolu		          	          18.036,29 €


Hospodársky výsledok:     - 2.137,56 €

